
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Miércoles 20 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 64167

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

91
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

49910 Anuncio de formalización de contratos de: Autoridad Portuaria de Vigo.
Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  de  jardines,  zonas  verdes  y
mobiliario  urbano  del  Puerto  de  Vigo.  Expediente:  SEM-302.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3667002D.
1.3) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
1.4) Localidad: Vigo.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986268000.
1.10) Fax: 986268001.
1.11) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
1.12) Dirección principal: https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de jardines, zonas verdes
y mobiliario urbano del Puerto de Vigo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio y otros (Ponderación: 50%).
9.2) Criterios técnicos de caracter cualitativo (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: E.I.L. CORMO INTEGRAL SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B36952166.
12.4) Localidad: Vigo.
12.6) Código postal: 36205.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Miércoles 20 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 64168

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

91
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 67.900,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Secretario  de  Estado  de  infraestructuras,  transporte  y
vivienda  del  Ministerio  de  Fomento.

16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28042.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
16.4.2) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
16.4.3) Localidad: Vigo.
16.4.5) Código postal: 36201.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-832013. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de julio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 149-367461. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de
agosto de 2019).

17.3) ID: 2019-832013. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de agosto de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de noviembre de 2019.

Vigo, 14 de noviembre de 2019.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo,
Enrique César López Veiga.

ID: A190064856-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-19T16:46:49+0100




